34) l. c. p. 87 sq.

35) Observ. Anat. chirurg. Cent. Obs. 51. p. 48.

36) Tiedemann l. c. p. 89.

37) Galjb. med. chir. Atg. 1815. III. p. 189.

38) l. c. p. 105.

do repleta fuisse, jam Hewson<sup>39)</sup>, nuperime Tiedemann et Gmelin<sup>40)</sup> pluries observabant. Humor ille, perforatis effusus vasis, citissime in massam mollem, rubellam coauit, et postea non semper serum discessit: indole sua a chylo vasorum lacteorum et lymphā omnium lymphaticorum saltem discrepare videbatur. Qua vero ratione haec lymphā rubicunda, coaguabiliſ ſecernatur, Tiedemann nondum perspicuum est; aut in illis corpusculis glandulosis, aut inter arteriarum ſubtiliſſimos ramulos vasaque lymphatica via injiciendis fluidis patet. Quam anastomosin experientijs suis comprobant Bartholinus, Nuck, Cowper, Morgagni et Monro; recentiſſime quoque Schmidt, Tiedemann et Gmelin<sup>41)</sup>. Liene extirpato, chylum ductus thoracici limpidum, subalbidum, fluidiorem fuisse; dum refrigerebat eximie parum crassamenti multo ſero innatans, et aeris diurno effectu colorem subrubicundum ostendisse; — Tiedemann et Gmelin comperti sunt<sup>42)</sup>. Ceterum addam in ovo incubato prima lienis

39) De Methodo, quo rubrae sang. particulae formantur in Op. posth. L. B. 1785, p. 88, Exp. 1, p. 89, Exp. 2.

40) l. c. p. 90.

41) l. c. p. 95.

42) l. c. p. 99 &c.

rudimenta circa 168vam apparere horam, hepar vero, tunc ex parvulis coecis constans intestinis, hora 68 jam conspicit. Quaenam ratio voluminis in animalium serie lienem inter et hepar sit, eandem in foetu humano, in infante et adulto esse Heusinger docet.

Reliquarum venae portarum radicum origo cuique nota. In venis mesentericis sanguinem esse spissiorem, lentum, et nigriorem quam v. c. in vena cava omnes fere consentiunt; characterem igitur prae se fert majoris venositas, ideoque plus acidi carbonici continere videtur. Qui sanguis, propiorum ratione ejus elementorum, pari modo examinetur, quali Heusinger in sanguinem venae lienalis scrutatus sit, nemo est qui non desideret, — Ad ipsam nunc accedamus bilis secretionem. Jam Sylvius<sup>43)</sup> ex arterioso sanguine bilis originem trahere opinatus est; quam sententiam Bichat<sup>44)</sup> his suffulcit argumentis: 1) a sanguine certarum venarum vix discerni posse sanguinem venae portarum, bili similem saltem non esse; attamen character venosus praevalens multo defenditur auctoribus.

43) De bilis natura diss.

44) I. c. T. I. p. 496 sq.

2) Arteriam hepaticam capacitati ductuum biliferorum respondere. Quid? Num illa suppeditat sanguinis tantum, quantum nutriendo organo tam amplio opus est et secretio tam copiosa postulat? — Perhibente Malpighio<sup>45)</sup>, bilis secretio, subligata arteria, continuabatur; subligata vero vena portarum illico cessabat. Quae cum ita sint, scriptorum qui plurimum auctoritate valent, sententiam, bilis secretionem a vena portarum maxime adjuvari, sequamur. — Quae-  
nam vero quantitas, dato quovis tempore, secesseretur, indicatu difficile est; cum Hallero ex periculis in cane a Ravenhorstio institutis eam binas ad libras medicinales singulis esse diebus colligere audacter videtur. Maxima bilis pars in jejunio transit in vesicam felleam; quo discrimen inter cysticam prodit et hepaticam bilem: illa enim est majoris densitatis et amari-  
tudinis, coloris vividioris omnesque bilis indoles evi-  
dentiiores in ea sunt, ac in hac, quae flavior et flu-  
dior est. — Analysi bilis quamvis maxima semper  
data est opera, multa tamen velata manent. — Suam  
quaeque animalium classis, quodque genus, imo quod-